câmaras municipais, para qualificação de 03 (três) Vereadores, a ser realizado na cidade de Salvador - Bahia. 
Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI da Lei nº 8.666/93. Contratado: Fundação César Montes - 
FUNDACEM. Contratante: Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Valor Global: R$ 11.880,00 (onze mil 
oitocentos e oitenta reais). Data: 20/02/2019. Vigência: 06 meses. Pedro Santos de Andrade – Presidente. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

EXTRATO DE CONTRATO 003IN/2019 

Inexigibilidade de Licitação nº 003/2019. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE - BA.

[...]

educacionais em curso avançado em gestão e fiscalização de contratos administrativos, e do curso avançado em 
controladoria interna para prefeituras e câmaras municipais, para qualificação de 03 (três) Vereadores, a ser 
realizado na cidade de Salvador - Bahia. Valor Global: R$ 11.880,00 (onze mil oitocentos e oitenta reais). Assinatura: 
20 de fevereiro de 2019. Vigência: 09 de junho de 2019. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

IN004/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços educacionais para qualificação de 06 (seis)

[...]

Antônio Gouveia, nº 171, Praia Hotel Enseada (Salão de 
Convenções), Maceió - AL. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI da Lei nº 8.666/93. Contratado: CAP 
TREINAMENTOS E CONGRESSOS LTDA. Contratante: Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Valor 
Global: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). Data: 20/02/2019. Vigência: 04 (quatro) dias – 22 a 25 de fevereiro 
de 2019. Pedro Santos de Andrade – Presidente. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

EXTRATO DE CONTRATO 004IN/2019 

Inexigibilidade de Licitação nº 004/2019. Contratante:

[...]

serviços educacionais para qualificação de 06 (seis) Vereadores por meio do LXIV Seminário Interestadual de 
Agentes Públicos e Políticos, que ocorrerá no período de 22 a 25 de fevereiro de 2019, a ser realizado na Av. Antônio 
Gouveia, nº 171, Praia Hotel Enseada (Salão de Convenções), Maceió - AL. Valor Global: R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais). Assinatura: 20 de fevereiro de 2019. Vigência: 04 (quatro) dias – 22 a 25 de fevereiro de 2019. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

IN005/2019. Objeto: Contratação de empresa com prestação de serviços educacionais para qualificação de 01 (um)

[...]

Professor Manoel Ribeiro, nº 1421, Pisa Plaza Hotel (salão de 
convenções), Stiep, Salvador – BA. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI da Lei nº 8.666/93. 
Contratado: E P SOUZA - ME. Contratante: Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Valor Global: R$ 
1.196,00 (um mil cento e noventa e seis reais). Data: 20/02/2019. Vigência: 04 (quatro) dias – 22 a 25 de fevereiro de 
2019. Pedro Santos de Andrade – Presidente. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

EXTRATO DE CONTRATO 005IN/2019 

Inexigibilidade de Licitação nº 005/2019. Contratante:

[...]

qualificação de 01 (um) Vereador e 01 (um) Assessor Parlamentar, através do 61º Seminário de Agentes Públicos 
Municipais no período de 22 a 25 de fevereiro de 2019, a ser realizado na Av. Professor Manoel Ribeiro, nº 1421, 
Pisa Plaza Hotel (salão de convenções), Stiep, Salvador – BA. Valor Global: R$ 1.196,00 (um mil cento e noventa e 
seis reais). Assinatura: 20 de fevereiro de 2019. Vigência: 04 (quatro) dias – 22 a 25 de fevereiro de 2019.